
EELK Mustamäe  

MAARJA MAGDALEENA 
koguduse ajaleht

DETSEMBER 2022	

Ärge kartke! Sest vaata, ma kuulutan teile suurt rõõmu, 
mis saab osaks kogu rahvale, et teile on täna sündinud 
Taaveti linnas Päästja, kes on Issand Kristus. Lk 2,10b.11 

Hea lugeja! Selle aasta jõuluõhtul, kui Jumal lubab, olen 
taas Petlemmas, põlvitan Kristuse sünnikohas ja tänan 
uue eluaasta eest. Kuulan Petlemma sünnikiriku kellade 
helinat ja osalen meie Petlemma sõpruskoguduse 
jumalateenistusel ning Püha Jõuluöö missal Sünnikirikus. 
Laulu „Oh Petlemm, väike linnake, sa magad vaikset 
und!“ (KLPR 28) kirjutas XIX sajandil Ameerika pastor 
Phillips Brook, kes noore kirikuõpetajana oli jõuluõhtul 
Petlemmas ja see jättis talle hinge kustumatu mulje:

Oh Petlemm, väike linnake,
sa magad vaikset und;
võid puhata sa rahuga,
sest käes on kesköötund.
Kuid vaata: valgus paistab,
ja varjud kadunud!
Mis vanasti ju oodati,
on täna täitunud!
Oh püha Jõululapsuke,
oh tule meile Sa!
Sind palume: vii kaugele
kõik mured, kurbus ka!
Sel pühal jõuluõhtul
me põlvili Su ees:
jää meiega, meid õnnista,
me helde abimees!

Jeruusalemmast umbes 8 km lõunas asuvat Petlemma 
nimetatakse aastal 1360 eKr Egiptuse ürikus. Bet Lehem 
tähendab ‘leiva maja’ ehk viljarikast asundust – Efrata 
on Petlemma vanem nimi (1Ms 35:16). Seal sündis 
kuningas Taavet: Prohvet Miika nimetab Efrata Jeesuse 
sünnikohaks. Prohvet Miika 5:1: „Aga sina, Petlemm 
Efrata, olgugi väike Juuda tuhandete seas, sinust tuleb 
mulle see, kes saab valitsejaks Iisraelis ja kes põlvneb 
muistseist päevist, igiaegadest.“ Kui pikk oli aeg? Ühes 
aastanädalas on seitse aastat. 69 aastanädalat on seitse 
korda 69 aastat ehk 483 aastat. Messia tulekuni pidi 
aega olema 434 aastat. Petlemma läksid Joosep ja Maarja 
keisri käsul rahvaloenduseks. Juudi õpetlased teadsid 
aega ja kohta ning olid jõuluööl Petlemmas ootamas 
sõnumit Messia sünnist, aga inglid viisid sõnumi esmalt 
karjastele. Hommikumaa targad jõudsid ka neist ette, 

sest nad nägid Petlemma tähte ja said Heroodese tarkade 
käest teada, kuhu minna Kristust kummardama. Jeesuse 
sünnipaika ja aega teati. Juudid said sõjas roomlastelt 
lüüa ning Jeruusalemm hävitati 70. aastal pKr. Keiser 
Hadrianus laskis Jeesuse sünnikoopa muuta paganlikuks 
pühamuks, lootes nõnda kristlikult usult röövida 
juured. Aga just nõnda fikseeris ta selle paiga. Kirikuisa 
Origenese teatel mäletasid III sajandil isegi paganad, et 
selle pühamu kohal asus Jeesuse sünnikoobas. Keiser 
Constantinuse ema püha Helena külastas 76-aastasena 
326. aastal Püha maad. Aastal 540 rajati sünnikoopa 
kohale pühakoda, kuhu koguneme tänapäevani. 
Erinevalt enamikust kirikutest Pühal Maal pole Jeesuse 
sünnikirikut kunagi lõhutud. Seda peetakse ka vanimaks 
tegutsevaks kirikuks maailmas. Jeesuse sünnikirik 
Petlemmas on olnud hoitud läbi ajalootormide. Selles 
kirikus loodan pühitseda jõuluõhtut.
Petlemm oli väike linnake ka siis, kui Eduard Bornhöhe 
külastas Püha Maad 1898. aastal. Petlemmas oli siis 
tema sõnul elanikke 8000, pooled ortodoksi ja pooled 
katoliku usku (juutidest ta ei räägi). Muhameedlasi 250 
ja evangeeliumi-usulisi umbes 100. Bornhöhe kirjutab: 
„Elanikud ei tunnista end mitte puhastverd araablasteks, 
vaid tahavad ristisõdijate järeltulijad olla, mida ka osalt 
nende nägudest näha on; meie nägime siin palju kollaste 
juuste ja siniste silmadega inimesi.“
Dr Martin Luther ütles jõulujutluses: „Selles, et laps 
sünnib, on alati midagi erilist, suurt ja ainulaadset. Iga 
inimene, kes siia maailma tuleb, on uus ja ainukordne. 
Jõuludel tuletame meelde maailmaajaloo pöördepunkti, 
Jeesuse sündimist.“ 
Jõulurahu soovin ja palun kõikidele, iseäranis nendel 
jõuludel, kui naabermaa on alustanud sõda!

Tiit Salumäe
Piiskop

JÕULUÕHTUL PETLEMMAS
Scripta 2022
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„Ennäe, neitsi jääb lapseootele ja toob ilmale poja, ja teda hüütakse nimega Immaanuel”, 
see on tõlkes: Jumal on meiega. Mt 1:23
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Mustamäe Maarja Magdaleena koguduse ajalehel 
ilmub detsembris 50. number. Paljudele koguduse 
liikmetele ja sõpradele on ajaleht hea igakuine kaaslane, 
millest saab lugeda nii uudiseid kui ka üldharivaid 
artikleid, võib lahendada nuputamisülesandeid ning 
tutvuda kuukava ja oluliste tegemistega. Mugavaks on 
tehtud lehe kättesaamine, mis ilmub nii elektroonselt 
kui ka paberkandjal ja mida saab vajadusel otse koju 
tellida. 
Ajalehe idee sünniks võib lugeda 2018. aasta 
koguduse nõukogu koosolekut, kui vaimulik Tiina 
Klement käis välja mõtte koostada aeg-ajalt koguduse 
uudiseid kajastav väljaanne. Koosolekul noogutas 
nii mõnigi ideele kaasa, sest kirjutamise kogemus 
oli mitmelgi koguduse liikmel olemas. Esialgu tehti 
tagasihoidlikult plaane anda lehte välja võimalusel 
igakuiselt, ent klausliga, et kui materjale või aega 
pole, siis kord kvartalis võiks leht ikka ilmuda. Jumala 
armust on ajaleht aga saanud ilmuda igakuiselt 50 
numbrit järjest mahuga 8 lehekülge numbri kohta. 
Ajalehe toimkonda kuuluvad koguduse õpetaja Tiina 
Klement, abiõpetaja Jaan Lahe, diakon Ülle Reimann, 
emeriitdiakon ja elurõõmsate grupi juhataja Imbi Arro, 
juhatuse esinaine Jaana Maria Unga, laste- ja noortetöö 
juht Maris Kuldkepp ning koguduse liikmed Auli Tohv, 
Elina Rätsep ja Marilin Pärna, kellest viimane on 
ühtlasi ka värskeim ajalehe toimkonna liige. Igaühel 
on kujunenud oma rubriik. Näiteks Jaani kirjutada on 
populaarteaduslike artiklite sari religiooni teemadel 
ja Imbi kajastab huvitavaid kultuurielamusi. Marise 
koostada on lastelehe jutuosa ning Ülle hoole all on 
tänu- ja eestpalved ning kuukava jaoks info kogumine. 
Auli vaatab keeleliselt tekstid üle ning Jaana Maria 
paneb artiklitest ja fotomaterjalidest lehe kokku. 
Ajaleht algab alati igakuise mõtisklusega, millele 
järgnevad koguduses olulisi sündmusi kajastavad 
leheküljed. Leeritunni nime all toimiv rubriik ilmub 
samuti igas numbris ning nii kultuurirubriik kui ka 
eestpalvete ja tänupalvete osa on alati olemas. Lastele 
on mõeldud oma lehekülg, kus on tavaks saanud, et 
igakuise teematutvustuse lõpetab detsembris toimuv 
viktoriin, kus ülesannete lahendamise ja küsimustele 
vastamise eest võib saada toredaid auhindu. 
Läbi aegade on ajalehes kajastatud mitmesuguseid 
rubriike. Neist tuntumad on portreelugude seeria, 
kus tutvustatakse koguduses olulisi inimesi, uus 
reisisari „Reisides Jumala radadel“, misjonikirjad 
meie välismaa sõpradelt ning kirikuaastas olulisi 
teemasid tutvustavad artiklid. Nende autorid on 
ajalehetoimkonna enda liikmed ning kaastöö tegijad 
nii oma kogudusest kui ka väljaspoolt. Võib julgelt 
öelda, et praeguseks on erinevaid kirjutajaid 30 
ringis. Kord aastas ilmub lisaks ajalehe erinumber, 

mis  tõlgitakse ka inglise keelde, et koguduse sõbrad 
teistest keeleruumidest saaks meie igapäevaeluga 
tutvuda. 
Ajalehe grupist on saanud hästi toimiv väike 
rakugrupp, kus palvel ja piiblilugemisel tähtis osa. 
Saame kokku kord kuus teisipäeva hommikupoolikul, 
et arutada järgmise ja ülejärgmise numbri sisu üle. 
Väga huvitav on koostada uusi ajalehenumbreid ning 
taas ka ise tõdeda, et jälle sai endalegi huvitav leht. 
Lisaks töisele õhkkonnale on grupis alati võimalik 
isiklikest muredest rääkida ning nende eest palvetada. 
Veelgi olulisem on kuulda lugejatelt, et ajaleht 
on pakkunud nii osadust kui ka uusi teadmisi 
koguduse elust ja kristlikust maailmast. Igal lugejal 
on oma lemmikteema. Näiteks kiidavad eakad 
igapäevategemisi kajastavaid jutukesi, sest nii 
saavad nad alati olla osaduses kogudusega. Paljud 
hindavad kõrgelt leeritunni rubriiki, mis annab 
heal tasemel sisukaid teadmisi religioonist. Oleme 
saanud tagasisidet, et kiriku tähtpäevade tutvustused 
abistavad nii pühapäevakooli kui ka usuõpetuse 
tundide tegemisel. Huvi pakuvad portreelood ning 
misjonikirjad meie kaugel asuvatelt sõpradelt. 
Ajalehegrupp on alati  avatud ka uutele ideedele 
ja kirjutajatele, kes oma mõtetega uusi numbreid 
täiendaks. 
Koguduse ajaleht ei saaks toimida ilma Jumala armu 
ja Püha Vaimu inspiratsioonita, mis on kogu töö 
alustala. Koguduse ajalehe peamine eesmärk on olla 
esmajoones osa koguduse misjonitööst ning seda 
ülesannet iga autor läbi enda sule ka täidab. Siinkohal 
olekski paslik 
lõpetada ajalehe 
esimese numbri 
m õ t i s k l u s e 
lõpuridadega, kus 
Imbri kirjutab: 
„Üksteist toetades 
ja julgustades 
vastame Jumala 
naeratusele ja 
hoiame elavana 
J u m a l a g a 
k o h t u m i s e l 
saadud sädet, 
unistust paremast  
ja helgemast 
maailmast, millest 
oleme aimu 
saanud.“
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Teile läheb vaja kannatlikkust, et te Jumala tahtmist täites saaksite kätte tõotuse. Hb 10:36

Koguduse ajalehe 50. number
Jaana Maria Unga



 Kui armsad on mägede peal sõnumitooja sammud. Ta kuulutab rahu, toob häid sõnumeid, kuulutab päästet ja ütleb Siionile: 
„Sinu Jumal on kuningas!” Js 52:7
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misjonikoori CD "Valgus valguses"
Maarja Vardja

Misjonikooril on suur 
rõõm esitleda oma uut CD 
plaati VALGUS VALGUSES 
koos jõulumuusikali 
etendusega, mis toimub 
10. detsembril kell 16 
Mustamäe kirikus.
Nagu samanimeline 
plaadi pealkirigi ütleb, 
leiab kuulaja albumilt 

14 etenduses kõlavat muusikanumbrit. Oleme tõeliselt 
tänulikud, et üle hulga aja võime välja anda uut, kristliku 
sõnumiga head muusikat. Album on ühtne tervik, mis toob 
meie ette Piiblist tuntud jõulusündmuse. Igas laulutekstis 
on aga ka midagi, mis võiks puudutada meid isiklikult ja 
luua hingerahu, just nüüd, üsna rahututel aegadel.
Lisaks Misjonikoorile kuuleme plaadil laulmas koori ja 
koguduse laululapsi ning meie soliste – Ivireen Arikainen, 
Holger Allik, Kaarel Vahermägi. Erilist rõõmu pakuvad 
imelised külalissolistid: Elina Salumäe, Jüri Liiva ja Teet 
Rasmus Kaur. Saateansambli moodustavad oma tuntud 
headuses Matis Metsala (klahvpillid ja fonogrammide 
produktsioon), Paul Daniel (kitarrid), Martin Kuusk 
(klarnet), Mihkel Metsala (trompet, flüügel), Toomas 
Rull (löökpillid). Oleme ülitänulikud muidugi ka meie 
salvestusmeeskonnale, tänu kelle heale abile saime 
muusika kaunilt helisema. Meie plaadi professionaalsed 

kõlameistrid on Jaane Lend ja Indrek Patte. Plaadi 
vaheraamatus võime lisaks laulusõnadele näha ka mõnd 
meeleolukat fotot (fotograaf V. Ilus) jõulumuusikali 
esietendusest.
Plaadikujunduse tegi Annabel Backes, ingliskeelse tõlke 
autor on Ülle Ehanurm.
Oma sooja ja sisuka pühenduse andsid plaadile peapiiskop 
Urmas Viilma ja Mustamäe koguduse vaimulik Tiina 
Klement.
Olgu rikkalikult õnnistatud meie head annetajad ja 
toetajad, kõik aitajad ja abistajad, kelle toel sai võimalikuks 
plaadi väljaandmine. Eriliselt täname kõiki, kes kogu seda 
suurt projekti on eestpalvetes hoidnud.
Soovime südamest kohtuda plaadiesitlusel oma sõprade, 
tuttavate ja kõigi kaasteelistega ning ühtlasi pärast 
etendust kohvilauas juttu ajada! Muidugi on võimalus 
soodsalt soetada kaunis ja hea muusikaga jõulukingitus 
nii endale kui teistele. Kristlik sõnum on jagamiseks!
Loodame väga, et peagi võime kõik üheskoos laulda 
plaadi lõpuloo sõnadega:

Headuse poole sirutame käed,
Valgus valguses on päästesõnum Jeesuses.
Headuse poole sirutame käed,
Valgus valguses on Armastuse hääl me sees.
Headuse poole sirutame käed,
Lootuse lapsed Taeva Valguses me oleme!

"Jõulud jõudvad, jõulud jõudvad, 
ütles ema minule,
jõulud jõudvad, jõulud jõudvad,  
ütles ema minule.
............................................................................
Kallim kingitus on Jeesus,  
jõululaps on Issand Krist,
kallim kingitus on Jeesus,  
jõululaps on Issand Krist."

Kes meist ei teaks seda armsat ja ilusat rahvalaulukest! 
Tõsi, kui mina väike olin, ei öelnud ema mulle, et 
jõulud jõudvad, ega ka seda, et saabub Jeesuslapsukese 
sünnipäev. Siis ei räägitud sellest. Vähemalt minu kodus 
mitte. Aga ometigi ütles ema igal aastal 24. detsembril, 
et täna on jõululaupäev, ja kui õues pimedaks oli läinud, 
läks ta metsa kuuske tooma. Alati, igal aastal, tõi ta sel 
päeval kuuse tuppa, tõmbas kardinad ette ja ütles mulle, 
et ma homme koolis ei räägiks, et meil kuusk toas on. 
Mäletan, ta püüdis ka raadiost leida üles Ameerika 
Häält, et sealt hirmsa vilina ja ragina saatel kuulda mõnd 
tuntud jõululaulukest. Mina neid laule siis ei teadnud ega 
tundnud neist ühtegi ära. Küll aga tean neid nüüd!
Praegu on õnneks kõik teisiti! Enam ei pea kardinaid 
ette tõmbama, kui kuuse tuppa tood. Ja võid külastada 
mistahes kirikut, et kuulda taas ja taas seda imelist 

Jeesuslapsukese sünnilugu! Ilma, et peaksid kartma: äkki 
mõni su kooliõpetaja näeb, et käid kirikus.
Jõulud on alati olnud eestlaste südames! Läbi igasuguste 
aegade. Kasvõi sel moel, et valmistatakse kõige paremaid 
pühadetoite ja kaetakse kaunis pidulaud, tähistamaks 
Jõululapsukese sünnipäeva! Tänatakse ja üllatatakse 
oma kõigekallimaid armsate kingitustega! Jõulupühade 
ajal saavad taas kokku tuhanded ja tuhanded pered üle 
Eestimaa, kes muul ajal väga tihti ei kohtugi, et jagada 
ühiseid elamusi, mälestusi, rõõmu ja armastust.
Jah, tõepoolest, kalleim kingitus on Jeesus! Läbi Tema 
sündimise on meil alati olemas lootus. On lootus, et kui 
täna on vihmane, kurb ja hall päev, siis homne tuleb 
kindlasti ilusam, helgem ja parem. On lootus, et kui 
mööduv aasta tõi meile kaasa palju kurbust ja raskusi, 
siis uus, saabuv aasta, toob kaasa kindlasti oma rõõmud. 
Ja on lootus, et kunagi kohtume taas kõigi oma kallitega. 
Südames on suur tänu selle imelise kingituse eest. Tema 
arm kannab meid läbi elu igasuguste aegade ja tõstab 
kurbusestki üles!
Niisiis – jõulud jõudvad peagi taas. Olgem rõõmsad! 
Uskugem imedesse! Palugem rõõmu ja rahu ka neile 
inimestele, kellel praegu neid mõlemaid napib. Ja jäägem 
üksteisele ikka ja alati ustavateks sõpradeks.
Õnnistatud jõuluootust meile kõigile!

jõulud jõudvad...
Tiia Tarto, EELK Rõuge Maarja koguduse liige, Misjonikoori laulja



Ka teie olge valmis, sest Inimese Poeg tuleb tunnil, mil te ei arvagi! Lk 12:40
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advendipärg toob jõuluootuse
Jaana Maria Unga, Tiina Klement, foto Marilin Pärna

Novembrikuu viimase pühapäevaga algas advendiaeg, 
mis kristlikus maailmas tähistab Kristuse sündimise 
ootusaega. Advent (ld k adventus) tähendabki otseselt 
saabumist või tulemist. Advendiajal on aga mitmeid 
tähendusi. Läbi detsembrikuu vältaval perioodil saame 
peatuda ja mõtiskleda, miks Jeesus maailma tuli ning 
mis tähendust kätkeb Jeesus-laps meie jaoks. Jeesuse 
sünni ootusel on ka sügavam mõte, mis peitub Jeesuse 
lõplikus tagasitulekus ja kristlaste valmisolekus selleks. 
Advendiaega hakati kristlaste seas tähistama juba 4. ja 
5. sajandil. Algselt oli see paastu- ja palveaeg, mis aja 
jooksul kujunes üle detsembrikuu kulgevaks hooajaks. 
Advent kestab neli pühapäeva kuni jõuludeni. 
Advendiaeg on paljude inimeste jaoks ootuse ja 
lootuse aeg, mida täidavad rikkalikud traditsioonid. 
Üks tuntumaid sümboleid jõulude ootuse perioodist 
on küünlad ja jõulupärg. Põhja-eurooplastele on 
küünlavalgus pimedal ajal väga selge sümbol, ent jõulude 
perioodil muutub oluliseks ka küünalde arvu tähendus. 
Advendipärga asetatakse tavaliselt viis küünalt. Igal 
pühapäeval süüdatakse uus küünal kuni jõuluõhtuni. Nii 
suureneb valgus igal nädalal. Vilkuvate küünlaleekide 
valgus tuletab meile meelde, kes on Jeesus: „Mis on 
tekkinud tema kaudu, oli elu, ja elu oli inimeste valgus. 
Ja valgus paistab pimeduses, ja pimedus ei ole seda 
omaks võtnud.“ Jh 1:3b-5
Küünaldega advendipärg moodustab paljude maade 
kristlaste jaoks olulise osa jõuluootuse traditsioonist. 
Arvatavasti pärineb selline pimedal ajal pärjale või 
rattale asetatud küünalde traditsioon kristluse-eelsest 
ajast. On tõendeid, et germaanlased ja skandinaavlased 
süütasid külmadel ja pimedatel detsembrikuudel 
pärgade või rataste ümber küünlaid, et anda lootust 
kevadiste soojade ja pikema päikesega päevade 
tulekule. Pärg või ratas on nende jaoks sümboliseerinud 
„maaratta“ või looduse aastaringi, kus pimedale ajale 
järgneb valgem ja päikeserohkem aeg. 

Keskajal hakkasid kristlased advendipärgi kasutama, 
et end vaimselt jõuludeks ette valmistada. Kristus on 
valgus, mis tuli maailma, et hajutada patu pimedus ning 
tuua tõde ja Jumala armastus inimestele. 
Neli ootusaja küünalt ja üks jõuluküünal on kõige 
traditsioonilisem variant küünalde asetusest, kuid läbi 
ajaloo on lugusid, kus leidlikud kristlased on laiendanud 
tavasid. Näiteks on teada üks lugu Saksamaalt, kus 
luterlik vaimulik tegi pärja vankrirattast ning asetas 
rattaringi sisse kakskümmend väikest punast küünalt 
ja neli suurt valget küünalt. Punased küünlad süüdati 
argipäeviti ja valged pühapäeviti. Advendiküünalde 
värvidest saab lähemalt lugeda ka koguduse eelmise 
aasta detsembrinumbrist. 
Advendipärg on sarnaselt advendiküünaldele samuti 
traditsioonide ja sümbolitega seotud. Tänapäeval 
kasutatakse advendipärga tihti ka ilma küünaldeta. 
Pärjale on moevoolude muutudes antud erinevaid 
kujusid, kuid kristlaste jaoks võiks põhiline sümboolika 
kanda jätkuvalt ootusajale omast tähendust. 
Advendipärg on ringikujuline, millel pole algust ega 
lõppu. Ring sümboliseerib Jumala igavikku, hinge 
surematust ja Kristuses leiduvat igavest elu. See tuletab 
meile meelde Jumala lõputut armastust ja igavest elu, 
mille Ta meile kingib. 
Pärg tehakse tavaliselt igihaljaste taimede okstest või 
paljastest okstest, millele võib lisada erinevaid igihaljaste 
taimede oksi. Igihaljad taimed sümboliseerivad igavest 
elu keset talvekülma ja surma, kuna nende lehed või 
okkad on pidevalt rohelised. Taimede valikul saab 
tähendusega minna veelgi sügavamale. Loorber tähistab 
võitu tagakiusamise ja kannatuste üle. Mänd, iileks ja 
jugapuu sümboliseerivad surematust. Seedril arvatakse 
olevat jõu ja tervenemise kuvand. Iileks kannab lisaks 
eelnimetatule ka erilist kristlikku tähendust: torkivad 
lehed meenutavad okaskrooni ning selle punased 
marjad viitavad verepiiskadele Kristuse laubal. 
Marjade punane värv sümboliseerib Jeesuse ohvrit ja 
ristisurma meie pattude eest. Sama tähendust kannab 
ka paljastest okstest tehtud advendipärg, mis sarnaneb 
kibuvitsapärjale Jeesuse peas (Jh 19:5), ning sellele 
kinnitatud verepiisku meenutavad punased marjad. 
Pärjale võib samuti lisada käbisid, mis sümboliseerivad 
uut elu, mille Jeesus oma ülestõusmise kaudu toob. 
Eelnevat kokku võttes võib tõdeda, et advendipärg 
kannab endas palju sügavamat tähendust, kui lihtsalt 
kaunistamiseks mõeldud ese. Igihaljas pärg kujutab 
meie hinge surematust ja uut, igavest elu, mis on meile 
tõotatud Kristuse kaudu. Okaskrooni meenutav pärg 
aga tuletab meile meelde, et Jeesus on andnud oma 
elu, et meie võiksime surmast vabaks saada. Pärjal 
olevad küünlad lisavad valguse ja ootuse sümboolikat, 
kinnitades taaskord, et Jumala Sõna valgustab meie elu.  



Mu hing ootab Issandat enam kui valvurid hommikut, kui valvurid hommikut. Ps 130:6 5

Püha nikolaus
Mari-Ann Oviir

Nikolaus oli Mürra 
piiskop. Ta sündis 
kristlastest vanemate 
peres. Juba väga 
noorelt pühendus 
ta Jumalale. Pataras 
Väike-Aasias Lüükia 
maakonnas sündinud 
Nikolause sünniaeg 
jääb arvatavasti 
ajavahemikku 260–
280. 

Püha Nikolause tuntuim mälestuspäev ehk nigulapäev 
on 6. detsembril.
Vanemate surres sai ta arvestatava päranduse, mida 
juba noores eas kasutas vaeste abistamiseks. Sellest 
ajast on säilinud legend, kuidas Nikolaus päästis ühe 
vaesunud ja raskustes perekonna, visates öösel avatud 
aknast sisse kolm kuldmünti, mis peretütarde ahju 
ääres kuivavate sukkade sisse kukkusid. Siit pärineb ka 
inglise keelt kõnelevate maade jõulusokkide komme. 
Piiskopina näitas Nikolaus oma karjale kõiges head 
eeskuju. Loomult rahumeelne ja sõbralik, võis ta oma 
alandlikkuses vajadusel ilmutada vägagi kindlat meelt 
ning julgust. Orbudele isa, vaestele armuline abistaja, 
hädas olevate kaitsja. Tema kodu uksed olid alati kõigile 
avatud. 
Veel räägib pärimus ühest imeteost, kuidas kord tugeva 
näljahäda ajal saabus Mürra sadamasse laev teraviljaga. 
Püha Nikolaus kauples laevameestelt osa nisust 
endale. Kaupmehed ei tahtnud nõustuda, kuna nisu 
oli mõeldud keisri jaoks ja nad pidid seda õiges kaalus 
tarnima. Kokku lepiti alles pärast seda, kui Nikolaus 
kinnitas, et kaalus kaotust ei tule. Pärast pealinna 
jõudmist üllatusid laevamehed, et teravilja hulk ei olnud 
muutunud isegi pärast abivajajate aitamist Mürras. 
Kord jälle päästis ta kolm süütult surma mõistetut, 
ilmudes hukkamispaika ja tõmmates mõõga timuka 
käest. Ta ilmus unes keiser Konstantinusele, nõudes 
süütult vangistatute vabastamist. Iseäranis palju aitas 
Nikolaus oma palvetega merel reisijaid. Tihti juhtus, et 
Nikolause kujutis ilmus laeval olijatele ja torm vaibus 
hetkega. Ta innustas oma jutlustes ja kõnedes inimesi 
pääsemise teele astuma. Veel tugevamini mõjus ta oma 
elava eeskujuga.
Nikolaus suri 6. detsembril 343 ning maeti Mürra 
kirikusse. Aastal 1087 viidi tema säilmed Itaaliasse ja 
need asuvad tänaseni Bari San Nicola basiilika krüptis, 
Mürra linn aga langes moslemite võimu alla.
Püha Nikolaus on üks kõige hinnatumaid ja 
armastatumaid pühakuid kogu maailmas. Tema 
kõikehaarav, soojendav ja halastav süda oli valmis 
abistama igat hädasolijat. Armastust tema vastu 
tõendavad rohked pühakojad, mis on pühitsetud tema 
mälestusele. Eestis on Püha Nikolausele pühendatud 

Tallinna Niguliste kirik ja Püha Nikolai õigeusu kirik 
Vene tänaval, Haapsalu toomkirik, Pärnu Nikolai 
kirik, kihelkonnakirikutest Viru-Nigula, Lääne-Nigula, 
Põltsamaa, Kose ja Kirbla kirik jpt.
Püha Nikolaust peetakse esimeseks jõuluvanaks, 
kes tegi head ning jagas kingitusi midagi vastu 
soovimata. Tema salaja kingituste jagamise komme 
pani aluse jõuluvana legendile, mis tulenes tema 
hollandi nimest „Sinterklaas”. Hollandlased nimetasid 
teda Sint Nikolaasiks või Sinterklaasiks. 1700. aastal 
viisid Hollandi migrandid legendi pühast Nikolausest 
Ameerikasse. Jõuluvana ingliskeelne nimetus on Santa 
Claus. Hiljem sai temast meilegi tuntud heatahtlik, 
rõõmus mees, kes toob jõulupühade ajal kingitusi.
Algne lastele kingituste jagamise traditsioon 
nigulapäeval, 6. detsembril muutus Euroopas 
reformatsiooni ajal. Martin Luther olla 1535. aastal 
kingituste jagamise viinud üle jõuludele, sest Kristus on 
meie tõeline kingitus. Luterlikul Saksamaal ei toonud 
enam kinke püha Nikolaus, vaid püha Kristus, keda 
kehastas väike laps Christkind.
Jõulukingituste peamine eesmärk on selle saajat 
õnnelikuks teha. Kingitustekoti salaja ukse taha 
jätmine on selles mõttes kõige autentsem jõuluvana 
tegutsemisviis. Ja kui ta tulebki isiklikult üle koduläve, 
siis ei pea me häbenema, kui tal on tuttav hääl või 
pereisa kingad jalas.
Suures jõulusaginas ei saa me jätta tähelepanuta kõige 
olulisemat, miks me siiski jõulusid tähistame. Ja see on 
meie õnnistegija sünd!
Jean Sibeliuse jõululaul kõlab:

Ei au, ei hiilgust otsi ma,
ei taha kulda ka,
vaid taeva valgust palun ma
ja rahu maailma.
See jõulud toob ja rõõmu loob,
kes meeled puhtaks, vabaks teeb.
Ei au, ei kulda taha ma,
vaid rahu maailma.

Soovin kõigile rahulikku advendiaega!

Veel huvitavaid fakte:
1950. aastatel avanes teadlastele võimalus uurida, mõõdistada ja 
pildistada pühaku säilmeid. Selle põhjal võib öelda, et Nikolaus 
oli 1,68 meetrit pikk ja jõuliste näojoontega; ta ninaluu leiti 
olevat murtud. Ilmselt oli püha Nikolaus tegelikkuses üsna 
karm ja ka füüsiliselt tugev mees. Röntgenuuringute tulemusena 
modelleeris Manchesteri ülikooli antropoloog Caroline Wilkinson 
arvuti abiga tema näo. „Nägu, mis arvutist välja tuli, oli umbes 
60-aastase mehe oma, väga meheliku kandilise näo ning murtud 
ninaga,“ selgitas Wilkinson. Edasise töötluse käigus lisati püha 
Nikolause pea kolmemõõtmelisele kujutisele oliivikarva nahavärv 
ja hallikas, 4. sajandi moe kohaselt pügatud habe. Vaata: https://
www.youtube.com/watch?v=_sCUp1127PA&t=59s
Illustratsioon: https://anglicanjournal.com/wp-content/
uploads/sites/3/2019/12/Nikolaus_19_Jh-cropped.jpg



Jumala armastus meie vastu on saanud avalikuks selles, et 
Jumal oma ainusündinud Poja on läkitanud maailma, et 
me tema läbi elaksime. 1 Jh 4:9

PALVE 
Armas Jumal! Luba meil osa saada Sinu Poja 
jumalikkusest, kes võttis meie inimliku kuju! 

TÄNUPALVED
Armas Jumal! Tänu Sulle kalleima kingituse eest, 
Sinu Poja, Jeesuse Kristuse eest, kelle meie keskele 
sündimise päeva rõõmuga ootame! Tänu, et saame 
seda rõõmu jagada kõikjale enda ümber!
Kallis Jumal! Tänu Sulle iga inimese eest, kelle Sa 
oled meie keskele kutsunud. Tänu koguduse ja meie 
kiriku eest! 

EESTPALVED
Armas Taevane Isa! Palume jõulurõõmu igasse 
südamesse, et Kristus sünniks taas meie südamesse 
ja uuendaks meie osadust temaga!
Armas Jumal! Palume Ukraina maa ja rahva pärast. 
Palume, et see sõda võiks lõppeda! Palume kõikide 
eest, kes on praegu Ukrainas ilma vee, elektri ja 
kütteta.
Kallis Jumal! Palume eriliselt kõikide inimeste 
pärast, kes kannatavad vägivalla ja toidupuuduse 
käes, kes sellel rõõmuajal leinavad oma lähedasi. 
Hoia neid oma Armu kätel!
Armas Issand! Me palume meie koguduse 
elurõõmsate tervise eest. Palume, et sa neid hoiaksid 
ja kannaksid!

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga 
oma TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka 
teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Ja Sõna sai lihaks ja elas meie keskel, ja me nägime tema kirkust nagu Isast Ainusündinu kirkust, täis armu ja tõde. Jh 1:146

Hall on taevas ja hall on maa, sajab ja sajab lõpmata, 
kui lähen KUMUsse vaatama näitust “Hõljuvad õied 
igavikumeres”. Eelnevast teadsin, et see ei ole tavaline 
näitus, kus taiesed seintel ning sina liigud ühe juurest 
teise juurde. Siin võid sina seista, liigub hoopis 
kunst. Kunst, mis on mõeldud siin-ja-praegu ruumis 
kogemiseks, nagu öeldi.  
Pärast pimeda koridori läbimist avaneb pikk siuglev 
ruum, mida valgustavad kahel pool seinal voogavad 
LAINED. Sellised nagu Jaapani kunstis. Lained seintel 
tõusevad ja vajuvad. Katkematult tulevad nad kusagilt 
ja lähevad kusagile. Ei algust ega lõppu, kõik omavahel 
seotud. Tehniliselt tulevad nad arvutist, kus neid 
genereeritakse reaalajas. Seda lõputut voogamist 
vaadeldes võiks lõputult mõtiskleda.
Lähen järgmisse ruumi. LILLED. Ringruumi seintel 
tärkavad imeliselt ilusad hiiglaslikud lilled, nad 
kasvavad, õitsevad, närbuvad. Varred langevad põrmu, 
õielehed lendlevad üles. Ja kohe kordub sama tsükkel 
järgmiste lilledega. Veerand tunni jooksul teeb selle 
eluringi läbi 12 erinevat lillesorti. Jälgin neid lummatult 
ja südamesse tuleb rahu. Kord närbub ka minu vars, 
õielehed aga tõusevad õhku. Ja maa ei jää tühjaks, 
tulevad teised ilusad lilled. Seintel olevate lilledega on 
veel selline lugu, et neid puudutades hakkavad nad 
kohe närtsima. 
Oma osa neis ruumides on taustahelidel, mis on taieste 

jaoks loodud originaallooming.
On veel kolmaski ruum. Seal on TULI. Väiksel ekraanil 
näeb gaasi põlemist. Soovi korral võib selle tõmmata 
oma mobiili ja vaadata veel siiski, kui näitus KUMUs 
lõppenud. Lõppeb see aga maikuus.
Eelmaitse näitusest saab ka Viru keskuses. Läbi mitme 
korruse ulatuva digiekraani jaoks on loodud eriversioon 
tärkavatest lilledest.
Kogu näituse taga seisab Tokyos paiknev sadu eri 
valdkondade esindajaid ühendav kunstikollektiiv 
TeamLab, kes seob oma innovatiivses digiloomingus 
kunsti, tehnoloogiat, teadust ja loodust. Inimene oma 
küsimustega aga jääb samaks igal ajastul, vaatamata 
nende väljendamise tehnikale.
Astun muuseumist välja. Taevas ja maa on endiselt 
hallid. Aga mis siis, see käib elu juurde.

LAINED, LILLED JA TULI
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED
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LASTELEHE VIKTORIIN!!!
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2022. aasta LASTELEHE rubriigis oleme tutvunud mitmete Uue Testamendi 
oluliste tegelastega: Eliisabet ja Sakarias jaanuaris, Neitsi Maarja 
veebruaris, Simeon ja Hanna märtsis, Andreas aprillis, Filippus mais, 
Jaakobus juunis,  Johannes augustis, Marta ja Maarja septembris, 
Laatsarus oktoobris ja Matteus Leevi novembris. 

TÄHELEPANU! NÜÜD ON VÕIMALUS TEADA SAADA, KUI 
HÄSTI SA OLED NEID TUTVUSTUSI TÄHELE PANNUD! 
Vasta alljärgnevatele küsimustele ja lahenda ära aasta jooksul 
ilmunud mõistatused ning võid saada auhindu! 

Kõik viktoriinis osalejad saavad MAIUSTUSE. Kõik õigesti 
vastajad saavad AUHINNA!
Viktoriin on mõeldud kõikidele kooli-eelikutele ja koolilastele. 
Vastuseid ootame hiljemalt 31.12.2022 laste- ja noortetöö juhi 
Marise e-postile: kepamaris@hotmail.com

Jaanuar: mis juhtus Sakariasega, kui ta kuulis ingli sõnumit ja millal ta sellest “terveks” sai?

Veebruar: millised sõnumid sai Maarja Gabrielilt?

Märts: kuidas sattusid Simeon ja Hanna samal ajal templisse, kui 40-päevane Jeesus seal oli? 

Aprill: millise riigi kaitsepühak on jünger Andreas?

Mai: mis seos on nimel Filippus ja numbril 5?

Juuni: mis on kummagi Jaakobuse venna või väidetava venna nimi? 

August: kirjuta kirjakoha Jh 3:16 kolm esimest ja viimast sõna: 

September: mida tegi kumbki õde Jeesuse külaskäigu ajal?

Oktoober: mida tähendab nimi Laatsarus? 

November: nimeta lisaks Matteusele veel 3 Jeesuse jüngrit.

JOONISTUSVÕISTLUS! Joonista pilt ühest eelnimetatud tegelasest või temaga 
seotud sündmusest. Saada või too pilt kogudusse hiljemalt 31.12.2022.  
Kõik pildisaatjad saavad ÜLLATUSE! 





VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee	
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava detsember 2022

02.12 Jana Abzalon
04.12 Iris-Monika Pedak
08.12 Marion Selgall da Silva
14.12 Kätlin Pärnapuu
16.12 Doris Vebel
26.12 Kristo Vahtra

Õnnitleme 
sünnipäeval!

Graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 
(NB! 11.12 algusaeg kell 16 koos jõulumuusikaliga)
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (04.12 ja 08.01) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
L	 10.12	kell 16	 Jõulumuusikal Valgus Valguses 			
			   (palvusega)
P	 11.12	kell 16	 Jõulumuusikal Valgus Valguses 			
			   (missaga)
N	 15.12	 kell 12	 Elurõõmsad ja tegusad
R	 23.12	 kell 19	 Palvus Taizé lauludega
L	 24.12	 kell 17	 Jõuluõhtu jumalateenistus
P	 25.12	 kell 15	 1. jõulupüha jumalateenistus

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti (v.a 20.12) kell 12

Hea koguduse liige! 
Kutsume Sind Mustamäe Maarja Magdaleena koguduse

JõulupeoleJõulupeole
REEDEL, 6. jaanuaril kell 18.30 

Mustamäe kirikusse (Kiili 9)
Kavas: jõulupalvus, muusika, pidulik õhtusöök

Õhtusöögi eest on võimalik teha annetus 2. jaanuarini koguduse kontole  
Luminor pangas a/a EE311700017002962090 või tasuda sularahas korraldajatele.  

Palume selgitusse märkida osalejate arv. Õhtusöök täiskasvanule 10 €/in,  
lastele vanuses 7-11 aastat 5 €/in, alla 6-aastased lapsed tasuta. 

Palun anna oma tulekust teada hiljemalt 2. jaanuariks:  
Marilin Pärna: tel 5531311, marilin.parna@gmail.com

Oled südamest oodatud!


